PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

TRƯỜNG TH&THCS BÃI CHÁY 2

Số:..... ...../BC2
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bãi Cháy, ngày 02 tháng 4 năm 2013

LỊCH CÔNG TÁC THÁNG 4/2013

I. Công tác trọng tâm:

    1. Tiếp tục duy trì tốt nề nếp dạy và học trong nhà trường.

    2. Các tổ nhóm CM thống nhất nội dung, câu hỏi ôn tập và triển khai hướng dẫn HS làm đề cương ôn tập, chuẩn bị kiểm tra kỳ II.

Các nhóm chuyên môn thống nhất ra đề thi kỳ II. Hoàn thành làm đề thi kỳ II.

    3. Tăng c​ường ôn tập và chuẩn bị tốt cho học sinh lớp thi giải toán; Tiếng Anh  trên mạng Internet;  vòng tỉnh; vòng Quốc gia;  HS lớp  5 tham gia Giao l​ưu Tiếng Anh cấp tỉnh, cấp Quốc gia  năm học 2012 - 2013.

   4. Dự giờ, thăm lớp, kiểm tra thực hiện qui chế CM GV,  tổ CM,  nhà tr​ường.

   5. Hoàn thành đánh giá xếp loại thể lực học sinh.

   6. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 125 năm Quốc Tế LĐ 1-5; Thi đua lập thành tích kỷ niệm 121 năm ngày sinh nhật Bác.

   7. Thực hiện tốt công tác HSSV về ATTP; Phòng chống cháy nổ; Y tê, phòng chống dịch bệnh; ATGT; chống tệ nạn XH…

II. Lịch thực hiện cụ thể:

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Ng​ười thực hiện

	Tuần 1

4/4/2013
	16h15: họp chi bộ

	Đảng viên chi bộ

	5/4
	- Từ 8h00: họp BCH ĐU phường Bãi Cháy
- Từ 15h30: họp HĐSP
	Đ/c HT
Toàn HĐSP

	7/4
	- Thi NPT  lớp 8 theo lịch qui định - CV 396; QĐ41/HN GDTX  tỉnh.
	- HS lớp 8, GV theo QĐ

	Tuần 2
8/4
	- Hướng dẫn HS làm đề cương ôn tập kỳ II

- Tập huấn chương Xây dựng ma trận đề kiểm tra và dạy học theo CKTKN.
	- GV bộ môn

- Đ/c Chính

	11/4
	Sơ kết phong trào thi đua “Giỏi việc trường, đảm việc nhà”
	- Đ/c Yến, Hải, Ngọc

	9/4
	- Thi giải toán trên mạng Inernet vòng tỉnh (Kế hoạch 207/ KH -PGD; QĐ số 302/ Q Đ-PGD) (Đức Anh; Bùi Minh Tiến 9A1;  Lâm Dũng 1A1)

- HS Tiểu học học bù thứ 3 ngày 12/4/20011 (Giỗ Tổ Hùng Vương)
	- HS đội tuyển

- GV: Chính; Oanh

	10/4
	- Từ 6h15: T/c HS khối 9 tham quan học tập ngoại khoá: Đền Chu Văn An; An Sinh; Côn Sơn - Kiếp Bạc
	- Nhóm Sử, GVCN, HS lớp 9

	11/4
	- HS ôn tậptheo hướng dẫn,  chuẩn bị kiểm tra kỳ II
	- GV - HS

	14/4
	- Kiểm tra thẩm định công tác tài chính ngân sách năm 2012
	- Kế toán – Đoàn KT

	Tuần 3

15/4
	- Nộp đề kiểm tra kỳ II các môn trường ra đề
	- Các  nhóm CM

	18,19/4
	- Duyệt đề kiểm tra kỳ II
	- BGH – Nhóm CM

	20/4
	Kiểm tra đề cương ôn tập lần 1
	- TPT Đội, GVCN

	Tuần 4
22/4

	- THS khối THCS

	23/4
	Tập huấn Bí thơ chi bộ toàn TP
	Đ/c HT

	27/4
	Kiểm tra đề cương ôn tập lần 2
	- TPT Đội, GVCN

	Nơi nhận:

- Tập thể Lãnh đạo trường;

- Các tổ CM trường;

- Lưu HC, VT.

	                                                         HIỆU TRƯỞNG

                                                         Trần Hoàng Yến

TR​ƯỜNG TH&THCS BÃI CHÁY 2

           Số………./KH-BC2                                                            Bãi Cháy, ngày 02/4/2011

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC KIỂM TRA  KỲ II
Năm học: 2010 – 2011
I. Tổ chức ôn tập cho học sinh:

+ Các nhóm chuyên môn thống nhất nội dung ôn tập, triển khai cho học sinh:

- Trọng tâm kiến thức: Từ tuần 18 đến hết tuần 33, bám sát định hướng của PGD đã thống nhất.

- Lưu ý các phần dạy lồng ghép, liên hệ trong chương trình kiến thức bộ môn. Các phần đọc hiểu, đọc thêm trong SGK...

+ Hướng dẫn HS làm đề cương ôn tập và ôn tập cho HS.
+ Tổ chức ngoại khoá ôn tập; kiểm tra việc ôn tập của học sinh (làm đề cương ôn tập).

II. Ra đề kiểm tra:

* Phòng ra đề các môn: Ngữ văn; Toán; Tiếng Anh; Địa lý.

* Trường ra đề các môn: Sinh học, Lịch sử, Vật lý, Hoá học, Tiếng Trung, GDCD

* Hình thức ra đề: Tự luận; Trắc nghiệm kết hợp tự luận theo công văn số 434/PGD ngày 28/10/2010; CV số 494/PGD ngày 02/12/2010).

+ Các môn: Ngữ văn; Toán: Làm bài 90 phút; Các môn còn lại: 45 phút.

* Nội dung đề rõ ràng, không mập mờ, đánh đố HS. Kiến thức đã học, phù hợp huy trí tuệ và tính sáng tạo của học sinh. Tránh ra theo lối học vẹt, học tủ. 25% câu hỏi để phân loại học sinh.

* Mỗi trường thành lập 01 Hội đồng ra đề: HHĐ ra đề Trường PTCS Bãi Cháy 2:

Chủ tịch HĐ: Đ/c Trần Hoàng Yến - HT

Phó chủ tich: Đ/c Nguyễn Thị Dung - P.HT

Các uỷ viên: Đ/c Phạm Thị Vân; Nguyễn Thị Thuý; Vũ Việt Trung; Lê Thị Minh Chính; Nguyễn Thị Doan; Lương Thị Thu; Lê Thị Thanh Nhàn. (09 đ/c).

III. Tổ chức coi kiểm tra:

* Thành lập HĐ coi kiểm tra: (Có QĐ kèm theo - Coi kiểm tra theo lịch CM PGD)

 Chủ tịch HĐ: Đ/c Trần Hoàng Yến - HT

 Phó chủ tich: Đ/c Nguyễn Thị Dung - P.HT

 Thư ký: Đ/c Lê Thị Minh Chính

Giám sát: các đ/c tổ trưởng CM

Các uỷ viên: Toàn bộ các đ/c GV  trong khối THCS.

* Học sinh ngồi theo phòng thi, xếp vần A,B,C theo từng khối; Đánh số báo danh.

IV. Chấm bài: Dọc phách, chấm tập trung tại trường các buổi chiều (Theo lịch)
V. Lịch kiểm tra kỳ II năm học 2010 – 2011 (THCS)
I. Đối với khối lớp 8, khối lớp 9:
	Ngày kiểm tra
	Môn kiểm tra
	Thời gian giao đề cho học sinh
	Thời gian

 làm bài
	Ghi chú

	Sáng thứ 6

22/4/2011
	Tiếng Trung
	9 giờ 10 (Tiết 3)
	45 phút
	HS kiểm tra theo đơn vị lớp học.

	Công nghệ
	10 giờ 10 (Tiết 4)
	45 phút

	Sáng thứ 3

26/4/2011
	Ngữ Văn
	7 giờ 30 phút
	45 phút
	Học sinh kiểm tra theo phòng thi, đánh số báo danh theo khối lớp.

	Vật Lý
	9 giờ 30 phút
	45 phút

	Giáo dục công dân
	10 giờ 45 phút
	45 phút

	Sáng thứ 5
28/4/2011
	T.Anh
	7 giờ 30 phút
	45 phút

	Sinh học
	8 giờ 45 phút
	45 phút

	Địa lý
	10 giờ 00 phút
	90 phút

	Sáng thứ 3
03/5/2011
	Toán
	7 giờ 30 phút
	45 phút

	Lịch sử
	9 giờ 30 phút
	45 phút

	Hoá học
	10 giờ 45 phút
	45 phút

II. Đối với khối lớp 6, khối lớp 7:

	Ngày kiểm tra
	Môn kiểm tra
	Thời gian giao đề cho học sinh
	Thời gian

 làm bài
	Ghi chú

	Sáng thứ 6

22/4/2011
	Tiếng Trung
	9 giờ 10 (Tiết 3)
	45 phút
	HS kiểm tra theo đơn vị lớp học.

	Công nghệ
	10 giờ 10 (Tiết 4)
	45 phút

	Sáng thứ 4
27/4/2011
	Ngữ Văn
	7 giờ 30 phút
	90 phút
	Học sinh kiểm tra theo phòng thi, đánh số báo danh theo khối lớp.

	Vật Lý
	9 giờ 30 phút
	45 phút

	Giáo dục công dân
	10 giờ 45 phút
	45 phút

	Sáng thứ 6
29/4/2011
	T.Anh
	7 giờ 30 phút
	45 phút

	Sinh học
	8 giờ 45 phút
	45 phút

	Địa lý
	10 giờ 00 phút
	45 phút

	Sáng thứ 4
04/5/2011
	Toán
	7 giờ 30 phút
	90 phút

	Lịch sử
	9 giờ 30 phút
	45 phút

*. Ghi chú:

+ Thời gian vào phòng kiểm tra: 7h00 (HS tập trung trước cửa phòng theo danh sách  niêm yết)

+ Ngày không có lịch kiểm tra: học sinh nghỉ học, tự ôn tập ở nhà.
+ Giáo viên  chấm bài tập trung tại trường theo lịch chấm bài.

III. Đối với khối Tiểu học:

	Ngày kiểm tra
	Môn kiểm tra
	Thời gian giao đề cho học sinh
	Thời gian

 làm bài
	Ghi chú

	Sáng thứ 5

5/5/2011
	Khoa học lớp 4, 5
	7 giờ 30 (Tiết 1)
	40 phút
	HS kiểm tra theo đơn vị lớp học.

	Tiếng Anh lớp 4,5
	8 giờ 20 (Tiết 2)
	40 phút

	Sáng thứ 5

5/5/2011
	Địa lý - Lịch sử

 lớp 4, 5
	7 giờ 30 (Tiết 1)
	40 phút

	Sáng thứ 3

10/5/2011
	Tiếng Việt

Toán
	7 giờ 30

9 giờ 50
	40 phút
	Học sinh kiểm tra theo phòng thi, đánh số báo danh theo khối lớp.

	Chiều thứ 3

10/5/2011
	Tiếng Việt

Toán
	13 giờ 30

15 giờ 50
	       40 phút

	Sáng thứ 4

11/5/2011
	Tiếng Việt

Toán
	7 giờ 30

9 giờ 50
	40 phút

	Nơi nhận:

- Tập thể Lãnh đạo trường;

- Các tổ CM trường;

- Lưu HC, VT.

	                                                      HIỆU TRƯỞNG

                                                     Trần Hoàng Yến